
PŘIJÍMACÍ 
ŘÍZENÍ NA SŠ

2025



29.01.2025

Průběh přijímacího řízení 

1. Získávání informací

2. Podání přihlášek (3/5 (2 umělecké + 3 ostatní) obory, dle priority)

3. Přijímací řízení



29.01.2025

Získávání informací

•Webové stránky škol – nejspolehlivější a nejaktuálnější zdroj

•Dny otevřených dveří (DOD) – většina škol listopad a leden

•Konkrétní podmínky přijetí ke studiu – kritéria přijímacího řízení

(včetně podrobného popisu přijímací zkoušky a jejího hodnocení)

zveřejní střední školy do 31. ledna 2025 na svých webových stránkách



Kde hledat?

•www.infoabsolvent.cz

•www.atlasskolstvi.cz (všichni žáci dostávají v tištěné podobě)

•www.vybiramstredni.cz

•https://kampodevitce.cz/

•https://www.sipkhk.cz/infoportal/prijimaci-rizeni---obecne-informace

•https://edu.ceskatelevize.cz/video/17443-1-jak-si-vybrat-stredni-skolu-cim-chci-byt

29.01.2025

http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.vybiramstredni.cz/
https://kampodevitce.cz/
https://www.sipkhk.cz/infoportal/prijimaci-rizeni---obecne-informace
https://edu.ceskatelevize.cz/video/17443-1-jak-si-vybrat-stredni-skolu-cim-chci-byt


Jak letos podat přihlášku na SŠ:

www.prihlaskynastredni.cz

web s nejaktuálnějšími informacemi letošního přijímacího řízení 

29.01.2025

http://www.prihlaskynastredni.cz/


29.01.2025

Podání přihlášky do 1. kola přijímacího řízení

◦ Termín: od 1.února do 20. února 2025

◦ Do maturitních i nematuritních oborů přes

JEDNOTNÝ INFORMAČNÍ SYSTÉM (IS)

◦ Volí 3 obory/ až 5 oborů v případě podání 2 přihlášek s TZ (talentovou zkouškou)

◦ zvolí pořadí oborů dle priority, vyjadřuje tím přednostní volbu oboru vzdělání 

(na 1. místo = vysněná škola, na kterou žák chce nejvíce; 2. místo = škola s vysněným oborem a reálnou možností 
přijetí ; 3. místo = „záchranná“ vysoká pravděpodobnost přijetí ve vybraném oboru, který bude studovat rád.)

◦ Zvolený obor a pořadí je možné měnit jen do 20. února 2025 formou vzetí přihlášky zpět a podáním 
přihlášky nové.



Podání přihlášky do 1. kola

ZŠ vystaví žákům potvrzený přehled prospěchu  

formou výpisu z bakalářů. (Žáci obdrží od třídního učitele s pololetním 

vysvědčením)

Přihlášku a s ní spojené úkony řeší zákonný zástupce a žák 

(v případě nejasností nebo problému s podáním přihlášky kontaktujte 

paní uč. Mackovou přes edupage nebo na mackova@zs5kvdk.cz)

29.01.2025

mailto:mackova@zs5kvdk.cz


3 ZPŮSOBY PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY
1. elektronicky

1.Elektronicky prostřednictvím IS s ověřenou elektronickou identitou NIA 

– nejčastěji Mobilní klíč eGovernmentu a Bankovní identita

 Jednoduchý výběr ze všech škol, stačí vybrat školu (včetně oboru, zaměření 

a formy vzdělání)

 Přílohy se přikládají v (naskenovaných) kopiích, stačí si ponechat u sebe 1 originál 

každé přílohy pro potřeby ověření.

 Ušetříte čas a peníze za podání přihlášky, popř. dalších dokumentů poštou 

a přebírání poštou doručených dokumentů v průběhu přijímacího řízení.

29.01.2025



2. Výpis vytištěný z inf. systému
(bude spuštěn v polovině ledna)

Vše vyplníte online, ale bez přihlášení, proto se Vám nebudou předvyplňovat

údaje z registru obyvatel a musíte všechny vyplnit. 

Nahrajete přílohy přihlášky do systému.  

Ze systému vytisknete výpis přihlášky, tolikrát, na kolik se hlásíte škol), 

podepíšete ho a doručíte na Vámi vybrané školy (poštou, osobně, datovou 

schránkou).

29.01.2025



3. Tiskopis se všemi přílohami

Vyplníte klasickou listinnou přihlášku 

Doručíte ji do každé zvolené školy. 

Ke každé přihlášce přiložíte všechny přílohy, které daná škola/obor požaduje. 

Každá přihláška musí mít obory uvedené ve stejném pořadí dle zvolené priority pro 

přijetí.

29.01.2025



29.01.2025

Přílohy přihlášky

 Přílohy přihlášky se k přihlášce přikládají ve formě prosté kopie.(originály mít
doma uloženy, můžete být vyzváni k předložení ke kontrole)

 Zdravotní potvrzení a potvrzení předchozího vzdělávání se přikládá formou
přílohy, předchozí vzdělávání se dokládá, jen je-li to součástí vyhlášených
kritérií.

 Ředitel školy může v kritériích u všech dokladů prokazujících plnění kritérií
přijímání určit pozdější termín pro předložení než spolu s přihláškou (typicky
půjde o výsledky olympiád, které v den podání přihlášky ještě nejsou zřejmé
apod.).

 Vyjádření PPP k prodloužení času při JPZ musí být do systému nahráno
společně s ostatními přílohami při podávání přihlášky.



TERMÍNY A MÍSTO KONÁNÍ JPZ 
(jednotné přijímací zkoušky)

 Centrum vygeneruje každému uchazeči jedinečné registrační číslo.

 Centrum určí 1. března a zveřejní v IS místo konání jednotné zkoušky uchazečem v obou 
termínech, a to vždy pouze ve škole s oborem vzdělání s maturitní zkouškou uvedeným 
v přihlášce. Na oba termíny může být určena stejná škola; pokud má uchazeč uveden 
pouze jeden obor vzdělání s maturitní zkouškou, pak je to vždy stejná škola.

 Termínu jednotné zkoušky (JPZ): pátek 11. a pondělí 14. dubna 2025.

(pro víceletá gymnázia úterý 15. a středa 16. dubna)

 Náhradní termín jednotné zkoušky: úterý 29. a středa 30. dubna 2025.                          
Nově se výsledky JPZ vyhlašují až po vykonání náhradního termínu.

29.01.2025



TERMÍNY TALENTOVÝCH A
ŠKOLNÍCH PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK 

•od 15. března do 23. března 2025

talentové zkoušky do oborů vzdělání skupiny 82 Umění a užité umění

talentové zkoušky na gymnáziích se sportovní přípravou

školní část přijímacích zkoušek pro všechny ostatní střední školy

Náhradní termín :

• od 24. dubna do 5. května 2025

29.01.2025



Vyhodnocení výsledků

 Zveřejnění výsledků 1. kola o přijetí/nepřijetí: 

15. května 2024    

(pro všechny obory včetně oborů s talentovými zkouškami a 

oborů ukončených výučním listem)

29.01.2025



OPRAVNÉ PROSTŘEDKY

Odvolání

V minulých letech se podávalo odvolání, když byl uchazeč "pod čarou" Nově

již toto neplatí!!!

Vzdání se přijetí v 1. kole

Pokud je uchazeč přijat do oboru/střední školy, kam nechce nebo nemůže

nastoupit, měl by se vzdát přijetí. Tímto krokem se zcela zříká přijetí v 1. kole

přijímacího řízení a až potom může podat přihlášku do 2. či dalších kol (tzn.

nedostane místo v méně prioritním oboru v 1 kole). Tímto krokem se

pouze uvolní místo v daném oboru, ale neposouvá se pořadí uchazečů.

Uvolněné místo smí škola obsadit až v dalším kole.
29.01.2025



Druhé kolo přijímaček

 2. kolo přijímacích zkoušek slouží výhradně pro uchazeče, kteří nebyli přijati v

1. kole nebo se vzdali přijetí (do 21.5.), nebo se v 1. kole nikam nehlásili (tito se ale

v 2. kole mohou hlásit jen do nematuritních oborů).

 Jednotná zkouška se již nekoná, ale její výsledek se povinně zohledňuje. (kdo JPZ nevykonal,
nemůže se ve 2. kole hlásit do maturitních oborů)

Termín zahájení 2. kola

•19. května 2025 - zveřejnění kompletního seznamu škol vypisujících 2. kolo přijímacího

řízení bude na stránkách systému i s volnou kapacitou v jednotlivých oborech vzdělání

Termín podání přihlášek do 2. kola

•do 24. května 2025 - podání přihlášek do 2. kola

29.01.2025



Druhé kolo přijímaček

Termíny 2. kola školních přijímacích zkoušek

•od 8. do 12. června 2025 - talentové a školní přijímací 

zkoušky

Další důležité data

•19. - 23. června 2025 - nahlížení do spisu

•24. června 2025 - ředitel školy zveřejní výsledky

29.01.2025



Třetí a další kola přijímaček

Termín pro podávání přihlášek smí být ředitelem školy stanoven nejdříve na 
7. den od vydání rozhodnutí v kole předchozím.

Způsob podání přihlášky do 3. a dalších kol

Přihláška se podává výhradně na listinném tiskopisu (osobním doručením do 
školy, poštou, datovou schránkou). 

Elektronické podání ani podání výpisem není možné. Na každou školu uchazeč 
podá přihlášku s vyplněnými obory pouze této školy.

Počet škol/oborů vzdělání, na které se lze přihlásit, není omezen. 

Prioritizace se neaplikuje.

29.01.2025



Tipy:

Procvičování na jednotnou přijímací zkoušku:

•https://tau.cermat.cz/predmet_prijimacky.php

•https://edu-ai.eu/kurzy/

Aktuální info:

•http://www.prihlaskynastredni.cz

29.01.2025

https://tau.cermat.cz/predmet_prijimacky.php
https://edu-ai.eu/kurzy/
http://www.prihlaskynastredni.cz/

